
 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ 

                                                                                                                                                                           
      
                                                                                                                    
 
       
 
    
 
 
 
Ταχ. Δ/νση: Πλ. Ελευθερίας                            
Ταχ. Κώδικας: 712.01                                  
Πληροφορίες: Ειρήνη Ξηραδάκη,  
                           Δαφνομήλη Δήμητρα  
Τηλέφωνο: 2813 400.377, 2813 410118 
Email: exiradaki@crete.gov.gr,  dafnomili@crete.gov.gr 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 

Ανακοινώνουμε ότι η Περιφέρεια Κρήτης διενεργεί ηλεκτρονικό ανοιχτό διαγωνισμό άνω των ορίων, με 
κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά, βάσει βέλτιστης σχέσης 
ποιότητας-τιμής, για την σύναψη σύμβασης παροχής υπηρεσιών/προμηθειών στο πλαίσιο της πράξης  
«ΑΝΑΔΕΙΞΗ ΤΟΥ ΕΥΡΩΠΑΙΚΟΥ ΟΡΕΙΒΑΤΙΚΟΥ ΜΟΝΟΠΑΤΙΟΥ Ε4 ΩΣ ΕΡΓΑΛΕΙΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΚΑΙ 
ΠΡΟΒΟΛΗ ΤΟΥ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ ΤΗΣ ΚΡΗΤΗΣ (2020ΕΠ00210017)»  με κωδικό MIS 6004564. 

Προϋπολογισμός-Χρηματοδότηση: 599.999,15 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%.  

Η σύμβαση χρηματοδοτείται από Πιστώσεις του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων με Κ.Α.  
2024ΕΠ00270004 της ΣΑΕΠ 002/7 της Περιφέρειας Κρήτης  στο πλαίσιο της Πράξης «Ανάδειξη του 
Ευρωπαϊκού Ορειβατικού Μονοπατιού Ε4 ως εργαλείου για την ανάπτυξη και προβολή του Τουρισμού της 
Κρήτης (2020ΕΠ00210017)», η οποία έχει ενταχθεί στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «ΚΡΗΤΗ 2021-2027»  

Αντικείμενο  της Σύμβασης: Το αντικείμενο του διαγωνισμού περιγράφεται αναλυτικά  στο Παράρτημα Ι 
της διακήρυξης και στον παρακάτω πίνακα παρέχονται στοιχεία που αφορούν στην κατάταξη των 
παρεχόμενων υπηρεσιών  στους κωδικούς του Κοινού Λεξιλογίου δημοσίων συμβάσεων (CPV)  καθώς και η 
ανάλυση της εκτιμώμενης αξίας της σύμβασης. 

A/A ΤΙΤΛΟΣ ΠΑΡΑΔΟΤΕΟΥ CPV 
ΔΑΠΑΝΗ (€) χωρίς 

ΦΠΑ 24% 

Π1 
Παραδοτέο 1:Συλλογή και Τεκμηρίωση Υλικού-

Αποτύπωση Διαδρομών  
7135000-6 71.250,00 

Π2 Παραδοτέο 2: Επεξεργασία Υλικού 71354000-4,71354100-5 24.300,00 

Π3 Παραδοτέο 3:Συμβατικές Πινακίδες Σήμανσης 31523200-0 136.400,00 

Π4 
Παραδοτέο 4:Δημιουργία και Αναπαραγωγή 
Έντυπου Υλικού ,διαδικτυακών εκδόσεων και  

οπτικοακουστικών μέσων 

79800000-2,72400000-4 , 
79822500-7,92111220-

0,79960000-1 
110.970,28 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
Π Ε Ρ Ι Φ Ε Ρ Ε Ι Α  Κ Ρ Η Τ Η Σ 
ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΕΣΩΤ. ΛΕΙΤ/ΓΙΑΣ 

 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 
 

Ηράκλειο       19/12/2024 
Αρ. Πρωτ.:     455388 

 
 

ΑΔΑ: 67ΤΣ7ΛΚ-Σ3Ω



 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ 

Π5 Παραδοτέο 5: Ανάπτυξη microsite σε 2 γλώσσες 72210000-0 33.750,00 

Π6 
Παραδοτέο 6:Ανάπτυξη ψηφιακού app σε iOS και 

Android  
72210000-0 30.000,00 

Π7 Παραδοτέο 7:Δράσεις προβολής σε διεθνή μέσα  79340000-9 70.000,00 

 Π8  Παραδοτέο 8:Συντήρηση δράσεων 72260000-5/50000000-5  7.200,00 

  ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΡΑΔΟΤΕΩΝ 483.870,28 

  ΦΠΑ 24% 116.128,87 

  ΤΕΛΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 599.999,15 

 
Προσφορές: υποβάλλονται για το σύνολο των ζητούμενων στην παρούσα υπηρεσιών/προμηθειών, μέσω 
της πλατφόρμας www.promitheus.gov.gr  του ΕΣΗΔΗΣ στον α/α = 362017 ηλεκτρονικό διαγωνισμό. 
Εναλλακτικές προσφορές δεν επιτρέπονται.  

Δικαίωμα συμμετοχής στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης έχουν τα αναφερόμενα στο 
άρθρο 25 του Ν.4412/2016 φυσικά ή νομικά πρόσωπα και σε περίπτωση ενώσεων οικονομικών φορέων, τα 
μέλη αυτών. 

Ως κριτήρια επιλογής τίθενται α) η καταλληλόλητα για την άσκηση της επαγγελματικής δραστηριότητας β) 
Οικονομική και χρηματοοικονομική επάρκεια και γ) η τεχνική και επαγγελματική ικανότητα. 

Για την έγκυρη συμμετοχή στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης, κατατίθενται από τους 
συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς (προσφέροντες), εγγυητική επιστολή συμμετοχής, που αντιστοιχεί σε 
ποσοστό 2% επί της επί της εκτιμώμενης αξίας της σύμβασης χωρίς ΦΠΑ 24%. 

Πληροφορίες όλες τις εργάσιμες ημέρες από 9.00 έως 14.00 για τη διαδικασία του διαγωνισμού από το 
Τμήμα Προμηθειών, Δ/νση Οικονομικού, τηλ. 2813400377, για τις τεχνικές προδιαγραφές από τη Δ/νση 
Περιβάλλοντος & Χωρικού Σχεδιασμού, τηλ. 2813410118. 

Καταληκτική ημερομηνία και ώρα υποβολής ηλεκτρονικών προσφορών: 27 Ιανουαρίου 2025 ημέρα  
Δευτέρα και ώρα 15:00 μ.μ. 

Ημερομηνία διενέργειας διαγωνισμού (ηλεκτρονική αποσφράγιση προσφορών): 30 Ιανουαρίου 2025     
ημέρα Πέμπτη και ώρα 09:00 π.μ.  

Αρμόδιο όργανο άσκησης προδικαστικών προσφυγών: Η Ενιαία Αρχή Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ.) 
σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 345 έως 374 του ν. 4412/2016 και του ΠΔ 39/2017 όπως εκάστοτε 
ισχύουν.  

Διάρκεια Υλοποίησης της Σύμβασης-Εγγυητική καλής εκτέλεσης: Η διάρκεια της σύμβασης ορίζεται σε 
είκοσι πέντε (25 μήνες) από την υπογραφή της. Οι επιμέρους δράσεις θα ακολουθούν το χρονοδιάγραμμα 
όπως ορίζεται στο ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι της διακήρυξης. Ο ανάδοχος  θα κληθεί  να καταθέσει  προ της υπογραφής 
της σύμβασης, εγγύηση καλής εκτέλεσης,  για ποσό που αντιστοιχεί σε ποσοστό 4% επί της εκτιμώμενης 
αξίας της σύμβασης προ ΦΠΑ.    

Χρόνος ισχύος προσφορών: Κάθε υποβαλλόμενη προσφορά δεσμεύει τον συμμετέχοντα στον διαγωνισμό 
κατά τη διάταξη του άρθρου 97 του Ν. 4412/2016, για διάστημα 12 μηνών, από την επόμενη της διενέργειας 
του διαγωνισμού. 

ΑΔΑ: 67ΤΣ7ΛΚ-Σ3Ω



 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ 

Τρόπος πληρωμής: Η καταβολή της αμοιβής του αναδόχου θα γίνεται, μετά την οριστική παραλαβή των 
σχετικών υπηρεσιών και παραδοτέων στο χρονικό διάστημα αναφοράς και τη σύνταξη του «Πρωτοκόλλου 
Παραλαβής» από την αρμόδια Επιτροπή Παραλαβής. Θα καταβάλλεται το 100% της αξίας που αντιστοιχεί 
στις παραληφθείσες υπηρεσίες και παραδοτέα, σύμφωνα με την οικονομική προσφορά του αναδόχου και 
τους όρους της σύμβασης.  

Ημερομηνία αποστολής στην Υπηρεσία Επίσημων Εκδόσεων Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων της Προκήρυξης  την   
18/12/2024 

Ημερομηνία δημοσίευσης: 1. Ημερήσιος και Εβδομαδιαίος Τοπικός Τύπος έως 30/12/2024  
2. Στην Ιστοσελίδα της Περιφέρειας Κρήτης www.crete.gov.gr  → προκηρύξεις - διαγωνισμοί έως 
30/12/2024 .Οι δαπάνες δημοσίευσης στον τοπικό τύπο βαρύνουν τον ανάδοχο. 

 
 

 
Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 
 
 

ΣΤΑΥΡΟΣ ΑΡΝΑΟΥΤΑΚΗΣ 

ΑΔΑ: 67ΤΣ7ΛΚ-Σ3Ω


		2024-12-19T11:11:08+0200


		2024-12-19T11:42:54+0200
	Athens




